РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН МУНИЦИПАЛОН СКОНД

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^» марта 2022г. г. Беслан

«О создании Оперативного штаба по
повышению устойчивости развития
экономики муниципального образования
Правобережный район Республики Северная
Осетия—Алания в условиях санкций»

В соответствии с Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от
02.03.2022 г. №68-а «Об Оперативном штабе по повышению устойчивости
развития экономики Республики Северная Осетия-Алания в условиях санкций
при Главе Республики Северная Осетия-Алания» в целях оперативного
реагирования на кризисные явления и обеспечения устойчивости развития
экономики муниципального образования Правобережный район в условиях
санкций

постановляю:

1. Создать Оперативный штаб по обеспечению устойчивости развития
экономики муниципального образования Правобережный район в условиях
санкций.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об Оперативном штабе по повышению устойчивости развития
экономики муниципального образования Правобережный район Республики
Северная Осетия-Алания в условиях санкций (приложение 1);

Состав Оперативного штаба по повышению устойчивости развития экономики
муниципального образования Правобережный район Республики Северная
Осетия-Алания в условиях санкций (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования С. М. Фраев

Приложение I

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы

МО Правобережный район
РСО - Алания

от /С, № &

ПОЛОЖЕНИЕ

об Оперативном штабе по повышению устойчивого развития экономики
муниципального образования Правобережный район Республики Северная

Осетия - Алания в условиях санкций.

L Оперативный штаб по повышению устойчивого развития экономики
МО Правобережный район Республики Северная Осетия - Алания в условиях
санкций (далее - Оперативный штаб) является постоянно действующим
совещательным органом, созданным в целях оперативного принятия мер по
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной сферы
Правобережного района.

2. В своей работе Оперативный штаб руководствуется Конституцией РФ.
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ.
постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Конституцией РСО
Алания, республиканскими конституционными законами, республиканскими
законами, указами и распоряжениями Главы Республики Северная Осетия -
Алания, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики
Северная Осетия - Алания и настоящим Положением.

3. Основными функциями Оперативного штаба являются:

обеспечение реализации на территории Правобережного района
Республики Северная Осетия - Алания первоочередных мероприятий по
обеспечению устойчивости развития экономики в условиях санкций;

организация оценки потерь (ущерба) отдельных отраслей и сфер
экономики района, субъектов малого и среднего предпринимательства в
условиях санкций;

организация мониторинга функционирования организаций с
безостановочным циклом работы и жизнеобеспечения;

подготовка для представления главе МО Правобережный район
предложений по осуществлению мероприятий, направленных на обеспечение

устойчивости развития экономики, в том числе отдельных ее отраслей, и
социальной стабильности в районе;

организация контроля за реализацией принятых решений, направленных
на обеспечение устойчивого развития экономики района, в том числе
отдельных ее отраслей, и социальной стабильности в МО Правобережный
район.

обеспечение проведения комплексного анализа и определение
направлений дальнейшего развития отраслей экономики района, выявление
основных ограничений их развития;

разработка мероприятий по следующим направлениям:
поддержка реального сектора экономики;
поддержка малого и среднего предпринимательства;
поддержка и развитие системы здравоохранения;
усиление социальной защиты населения, гарантия социальной помощи и

поддержка занятости;
поддержка отдельных отраслей экономики (сельское хозяйство,

жилищное строительство, торговля, общественное питание, туризм,
транспорт и др.);

организация мониторинга ситуации в экономической и социальной
сферах.

3. Заседания Оперативного штаба проводятся по мере необходимости.
4. Организационно - техническое и информационно - аналитическое

обеспечение деятельности Оперативного штаба осуществляется отделом
экономического развития, инвестиций и поддержки предпринимательства.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 10
Постановлением главы

МО Правобережный район
РСО - Алания

от/%гО/ &

СОСТАВ
Оперативного штаба по повышению устойчивости развития экономики

муниципального образования Правобережный район Республики Северная
Осетия—Алания

Председатель Оперативного штаба:

Фраев С.М. -Глава муниципального образования Правобережный
район

Члены Оперативного штаба:

Мрикаев К.Р. - Глава администрации местного самоуправления
Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания, заместитель председателя Оперативного штаба

Айларова З.Т. - Первый заместитель главы администрации местного
самоуправления Правобережного района, секретарь
Оперативного штаба

Кудзаев С.К. - Заместитель главы администрации местного
самоуправления Правобережного района Республики
Северная Осетия-Алания

Цораев А.И. - Заместитель главы администрации местного
самоуправления Правобережного района Республики
Северная Осетия-Алания

Дигурова А.Г. - Заместитель главы администрации местного
самоуправления Правобережного района Республики
Северная Осетия-Алания

Самаева А. В. - Начальник Финансового Управления администрации

местного самоуправления Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания

Даурова Д.В. - Врио начальника правового управление администрации
местного самоуправления Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания

Кабоев З.С. - Начальник отдела капитального строительства
администрации местного самоуправления Нравобережного
района Республики Северная Осетия-Алания

Бугулова Л.Д. - Начальник отдела экономического развития, инвестиций!
и поддержки предпринимательства АМС Правобережного
района

Мрикаев А.М. -Директор ГБУ «КЦСОН Правобережного района» (по
согласованию)

Цоколаева Б.Т. - И.о. начальника «УСЗН по Правобережному району» (по
согласованию)

Баева И.Р. - Представитель общественного движения
«Общероссийский народный фронт» (по согласованию)

Гусов Х.А. •Директор ГКУ «Центр занятости населения ио
Правобережному району» (по согласованию)

Елканова Э.Б. - Депутат Собрания представителей муниципального
образования Правобережный район, председатель
комиссии по бюджету и экономическим вопросам (по
согласованию)

Кудзаев А.Ш. -Депутат Собрания представителей муниципального
образования Правобережный район, председатель
комиссии по промышленности, предпринимательству,
аграрным вопросам, экологии, природным ресурсам и
земельным отношениям (по согласованию)

Кудзоева Р.Т. - Депутат Собрания представителей муниципального
образования Правобережный район, председатель
комиссии по социальной политике и здравоохранению (по
согласованию)

Татаров В.Б. - Глава Бесланского городского поселения (по
согласованию)

Алдатов Б.М. - Глава Брутского сельского поселения (по согласованию)
Хадиков М.М. - И.о. главы Заманкульского сельского поселения (по

согласованию)

Гагиев А.С. - Глава Зильгинского сельского поселения (но
согласованию)

Кудзаев А.Г. - Глава Новобатакоевского сельского поселения (по
согласованию)

Галуев З.С. -Глава Фарновского сельского поселения (по
согласованию)

Санакоев Э.И. - Глава Цалыкского сельского поселения (по
согласованию)

Дзлиев Т.Г. -Глава Ольгинского сельского поселения (по
согласованию)

Цкаев А.Х. -Глава Батакоевского сельского поселения (по
согласованию)

Салбиев А.Д. -Глава Хумалагского сельского поселения (по
согласованию)

Дзодзиев Ч.Х. -Глава Раздзогского сельского поселения (по
согласованию)

Адырхаев А. М. - Главный врач ГБУЗ «Правобережная ЦРКБ» М3 РСО-
Алания